Seminar dan Pameran HAKI 2007  - “KONSTRUKSI TAHAN GEMPA DI INDONESIA” 1
PERILAKU KEKUATAN DAN DAKTILITAS KOLOM BETON MUTU
TINGGI YANG DIKEKANG DENGAN BAJA MUTU TINGGI
Zulfikar Djauhari1, Iswandi Imran2, Herlien D.Setio3
1. Pendahuluan
Indonesia merupakan negara yang berada di daerah pertemuan tiga pelat/lempeng
tektonik bumi, yaitu lempeng Samudra Hindia (Indo Australia), Eurasia dan Philiphine.
Selain itu, di sebelah timur Indonesia juga diapit oleh lempeng Pacific. Oleh karena itu,

⎠
⎞
⎜
⎝
⎛ −
+=
Tabel 4 Benda uji yang digunakan dalam penelitian
Spasi
Beton Tulangan transversal (mm)
1 2 3 4 5 6 7 8
1 HS400P30 30 0.0419 16.8
2 HS400P60 60 0.0209 8.4
3 HS800P30 30 0.0419 33.5
4 HS800P60 60 0.0209 16.7
5 HS800P120 120 0.0105 8.4
6 HS960P30 30 0.0419 40.2
7 HS960P60 60 0.0209 20.1
8 HS960P70 70 0.0180 17.3
9 HS960P120 120 0.0090 8.6
10 HH400P30 30 0.0419 16.8
11 HH400P60 60 0.0209 8.4
12 HH800P30 30 0.0419 33.5
13 HH800P60 60 0.0209 16.7
14 HH800P120 120 0.0105 8.4
15 HH960P30 30 0.0419 40.2
16 HH960P60 60 0.0209 20.1
17 HH960P70 70 0.0180 17.3
18 HH960P120 120 0.0090 8.6
960
Spiral
Cincin
ρ.f'y